
SPOLEČNOST THERMO FISHER OZNÁMILA SPOLUPRÁCI S ALPCO-GENEPROOF  
ZA ÚČELEM ROZŠÍŘENÍ SVÉHO PORTFOLIA CE-IVD PRODUKTŮ PRO MOLEKULÁRNÍ 
DIAGNOSTIKU 

 

Brno, Česká republika, 17. dubna 2023 

ALPCO-GeneProof, globální lídr na trhu molekulární diagnostiky, a společnost Thermo Fisher 
oznámili strategické partnerství, díky němuž nyní uvádí na trh řadu PCR testů TaqPath Menu| 
GeneProof. Partnerství tak propojuje silné stránky obou společností, odbornou zkušenost 
ALPCO-GeneProof v oblasti molekulární diagnostiky, s rozsáhlou distributorskou sítí a 
systémem podpory na straně společnosti Thermo Fisher.  

Portfolio, které nyní společnost Thermo Fisher uvádí, obsahuje 37 CE-IVD diagnostických testů 
z portfolia ALPCO-GeneProof, které jsou postaveny na inovativní technologii "one workflow". Ta 
umožňuje snadné použití a kompatibilitu s širokou škálou přístrojů qPCR. Thermo Fisher plánuje 
uvádět TaqPath | GeneProof PCR kity postupně. V první fázi se bude jednat o testy na 
diagnostiku infekcí přenášených krví (bloodborne) a sexuálně přenosných infekcí (STD). 
Následovat budou další diagnostika pro respirační infekce, testování imunokompromitovaných 
pacientů, dále trombotické mutace a vektory přenášená onemocnění. 

Thermo Fisher oficiálně představí nabídku TaqPath | GeneProof kitů na konferenci ECCMID 
2023, která probíhá ve dnech 15.- 18. dubna 2023 v Kodani. 

 

Kontakt: 
Eva Pažoutová 
eva.pazoutova@geneproof.com 

 
O ALPCO-GeneProof 

Společnost ALPCO byla založena v roce 1991 se zaměřením na dovoz a distribuci 
imunodiagnostických produktů určených pro life science trh v Severní Americe. Za tu 
dobu získala však pozici předního výrobce nových imunodiagnostických produktů pro 
specializované laboratoře. V roce 2022 se společnost ALPCO spojila se společností 
GeneProof, českým výrobcem a dodavatelem řešení pro molekulární diagnostiku. 
Společnost GeneProof byla založena v roce 2005 a ve svém portfoliu má více než 50 
IVDD a 6 IVDR kitů pro diagnostiku infekčních a genetických onemocnění metodou 
PCR. Nabízí také řadu vlastních diagnostických přístrojů pro klinické laboratoře všech 
velikostí. Další informace naleznete na www.alpco.com a www.geneproof.com. 

O Thermo Fisher Scientific 

Společnost Thermo Fisher Scientific Inc. je světovým lídrem v oblasti vědeckých služeb s ročním 
obratem přesahujícím 30 miliard USD. Našim posláním je pomáhat našim zákazníkům dělat 
svět zdravějším, čistějším a bezpečnějším. Ať už naši zákazníci urychlují výzkum v oblasti life 



science, řeší komplexní analytické výzvy, vylepšují diagnostiku a léčbu pacientů nebo zvyšují 
produktivitu ve svých laboratořích, jsme tu pro ně, abychom je podpořili. Díky našemu 
globálnímu týmu s více než 80 000 zaměstnanci jsme schopni poskytovat bezkonkurenční 
kombinaci inovativních technologií, pohodlného nákupu a farmaceutických služeb, a to 
prostřednictvím našich předních značek jako jsou Thermo Scientific, Applied Biosystems, 
Invitrogen, Fisher Scientific, Unity Lab Services a Patheon. Další informace naleznete na adrese 
www.thermofisher.com. 


